
 

 

Unser Interventionsteam im Dekanat Bad Neustadt/ Saale 
 
 
Dekan*in/Verfahrensleitung 
Name: Karl-Uwe Rasp Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09771-6369630 E-Mail: dekanat.badneustadt@elkb.de 
 
Stellvertretung Dekan*in 
Name: Werner Andreas Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09776-6672 E-Mail: pfarramt.mellrichstadt@elkb.de 
 
Hauptamtliche Präventionsbeauftragte*r 
Name: Mertten Martina Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09761-6305 E-Mail: martina.mertten@elkb.de 
 
Presse-Öffentlichkeitsarbeit 
Name: Wurth Stefan Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 0175 4134795 E-Mail: stefan.wurth@elkb.de 
 
Notfallseelsorger*in 
Name: Mertten Martina Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09761-6305 E-Mail: martina.mertten@elkb.de 
 
Vertrauensperson der Evangelischen Jugend  
Name: Studtrucker Christina Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 0171-3276962 E-Mail: ej-nes@elkb.de 
 
Juristin 
Name: Hoch Ariane Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09771-7550 E-Mail: ariane.hoch@elkb.de 
 
MAV 
Name: Helm-Koch Andrea Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09771-6309713 E-Mail: andrea.helm-koch@diakonie-nes.de 
 
Koordinatorin Schutzkonzepte 
Name: Schneider-Rasp Sonja Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 09771-6369630 E-Mail: sonja.schneider-rasp@elkb.de 
 
Ansprechperson 
Name: Keil-Fuchs Angelika Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 0160-2071465 E-Mail: angelika.keil-fuchs@elkb.de 
 
Ansprechperson 
Name: Steigerwald Manfred (Vorsitz Weißer Ring) Erreichbarkeit: Mo - Fr 
Fon: 0151-55164838 E-Mail: badkissingen@mail.weisser-ring.de 
 


